

پنج‌شنبه ۲۴ اسفند ۱۳۹۶ **۲۶ جمادی‌الثانی ۱۴۳۹** **۱۵ مارس ۲۰۱۸**

اخبار

مرکز آمار ایران؛

جمعیت کشور از مرز ۸۱ میلیون نفر گذشت

ساعت جمعیتی مرکز آمار ایران نشان می‌دهد جمعیت کشور در روزهای پایانی سال ۱۳۹۶ از مرز ۸۱ میلیون نفر گذشت. مرکز آمار ایران اعلام کرد: در ایران برای نخستین بار ساعت جمعیتی در سال ۱۳۸۸ بر روی سایت مرکز آمار ایران قرار گرفت و از آن زمان به بعد برآوردهای جمعیتی به صورت لحظه ای در اختیار کاربران قرار می‌گیرد. ساعت جمعیتی، در هر لحظه، جمعیت ایران را بر اساس برآوردهای جمعیتی، نمایش می‌دهد. بر همین اساس، ساعت جمعیتی مرکز آمار ایران نشان می‌دهد جمعیت کشور در روزهای پایانی سال ۱۳۹۶ از مرز ۸۱ میلیون نفر گذشت.

به منظور محاسبه ساعت جمعیتی طراحی شده در گرافه ملی آمار ابتدا عوامل موثر بر رشد جمعیت شامل باروری، مرگ و میر، مهاجرت برای کل کشور لحاظ می‌شود.

برای نخستین بار، اولین ساعت جمعیتی بر روی سایت سازمان ملل متحد طراحی شد. این ساعت با توجه به بزرگی رقم جمعیت جهان، تعداد جمعیت برآورد شده را به صورت لحظه‌ای نمایش می‌دهد. بعد از سازمان ملل، کشورهای دیگری نظیر چین، ایالات متحده آمریکا و هندوستان، و سپس کشورهای کم جمعیت‌تر نظیر استرالیا، کانادا و نیوزلند ساعت جمعیتی را بر روی سایت های مرتبط طراحی کرده و برآورد جمعیت را به صورت لحظه‌ای در اختیار کاربران خود قرار دادند.

در سال گذشته بر اساس آمار سرشماری نفوس و مسکن جمعیت ایران ۷۹ میلیون و ۹۲۶ هزار و ۲۷۰ نفر اعلام شد که که ۵۱ درصد آن را مردان و ۴۹ درصد آن را زنان تشکیل می‌دادند.

نرخ رشد ۹ ماهه اقتصادی با نفت ۴.۴ و بدون نفت ۴.۷ درصد

گزارش نرخ رشد اقتصادی ۹ ماه ابتدای سال ۱۳۹۶ منتشر شد که بر این اساس محصول ناخالص داخلی با نفت ۴.۴ درصد و بدون نفت ۲.۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد داشت.

نتایج مذکور حاکی از آن است که در ۹ ماه ابتدای سال جاری رشته فعالیت‌های گروه کشاورزی یک، گروه صنعت ۳.۱ و گروه خدمات ۷ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل، رشد داشته است.

محصول ناخالص داخلی به قیمت ثابت سال ۱۳۹۰ در ۹ ماهه نخست سال جاری به رقم ۵۰۳۰۵۰۰۶۰۰ میلیارد ریال با نفت و ۴۳۶۳۶۶۹۰۰ میلیارد ریال بدون احتساب نفت رسیده است، در حالی که رقم مذکور در مدت مشابه سال قبل با نفت ۵۳۶۳۲۷۵۰۰ میلیارد ریال و بدون نفت ۴۱۶۷۶۱۵۰۰ میلیارد ریال بوده که نشان از رشد ۴.۴ درصدی محصول ناخالص داخلی با نفت و ۴.۷ درصدی محصول ناخالص داخلی بدون نفت در ۹ ماهه نخست سال ۱۳۹۶ دارد.

محاسبات فصلی در مرکز آمار ایران در قالب ۱۵ بخش اصلی متشکل از ۴۲ رشته فعالیت بر مبنای طبقه بندی ISIC.Rev۴ انجام می‌شود که بر این اساس سری‌های کشاورزی شامل زیر بخش‌های زراعت و باغداری، دامداری، جنگلداری و ماهیگیری، گروه صنعت شامل زیر بخش‌های استخراج نفت خام و گاز طبیعی، استخراج سایر معادن، صنعت، تأمین آب، برق و گاز طبیعی و ساختمان است و گروه خدمات شامل زیر بخش‌های عمده و خرده فروشی، فعالیت های خدماتی مربوط به تأمین جا و غذا، حمل و نقل، انبارداری، پست، اطلاعات و ارتباطات، فعالیت های مالی و بیمه، مستغلات، کرایه و خدمات کسب و کار و دامپزشکی، اداره امور عمومی و خدمات شهری، آموزش، فعالیت های مربوط به سلامت انسان و مددکاری اجتماعی و سایر خدمات عمومی، اجتماعی، شخصی و خانگی است.

۱۴ تُن مواد محترقه توقیف شد واردات با کارت بازرگانی اجاره‌ای

ماموران گمرک امروز ۱۴ تن لوازم آتش

بازی غیر قانونی که با کارت بازرگانی اجاره

ای وارد کشور شده بود را شناسایی و توقیف

کردند.

گمرک ایران اعلام کرد: ماموران گمرک شهید رجایی بندر عباس در اقدامی با رصد اطلاعات محموله ها یک کانتینر لوازم آتش بازی از نوع فشفشه آبخاری را توقیف کردند که بررسی جزئیات این محموله نشان می داد جزئیات و مشخصات کلای اظهاری با کلای محتوی کانتینر تفاوت داشت.

بنابراین گزارش واردات لوازم آتش بازی و انواع فشفشه مشمول اخذ مجوز وزارت دفاع است اما اظهار کننده کالا سعی داشت در تشریح جزئیات محموله با اعلام اینکه این کالا از خانواده لوازم آتش بازی و فشفشه نیست و صرفا مخصوص استفاده در جشن تولد است، اقدام به دور زدن قانون کند که با هوشیاری ماموران گمرک و رصد اطلاعات محموله از مبدأ با کمک مانیفست الکترونیکی و سامانه جامع گمرکی این محموله شناسایی و توقیف شد.

در بررسی جزئیات بیشتر صاحب کارت بازرگانی به کمک سامانه جامع گمرکی و پنجره واحد تجارت فرامرزی ماموران گمرک بر اساس اطلاعات مندرج در شناسنامه الکترونیکی متوجه شدند که نوع کارت بازرگانی اظهار کننده کالا نیز اجاره ای بوده و با وجود این اطلاعات ظن ماموران گمرک به تخلف اظهار کننده تشدید و با توجه به اظهار خلاف این محموله توقیف شد. این محموله شامل ۱۱۷ هزار عدد انواع فشفشه آبخاری با تر کیبایت نیتروگلیسرین است که وزن هر فشفشه به حدود ۱۲۰گرم می رسد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: اعتبار طرح رونق تولید در سال ۹۷ به نوسازی صنایع و صنایع صادرات‌گرا اختصاص می‌یابد. محمد شریعتمداری در مراسم بازدید از چهار فروشگاه عرضه پوشاک ایرانی در خیابان بهار تهران در جمع خبرنگاران گفت: کمیسیون مشترکی بین مجمع اصناف و سازمان امور مالیاتی کشور تشکیل شود که این کمیسیون بر چگونگی اجرای توافقنامه مالیاتی که بین اصناف و سازمان امور مالیاتی بسته شده نظارت کند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: ما بسیار خوشحال هستیم که تولیدات ایرانی در سطح ملی و بین‌المللی مایه افتخار است و حتی بعضی از شرکت‌های ایرانی در حوزه تولید و طراحی پوشاک در سطح ملی و بین‌المللی مطرح است و هر روز کار را بصورت دانش‌بنیان پیش می‌روند.

وی اظهار داشت: در یک دوره‌ای محصولات ایرانی جایی برای عرضه در بازارهای خارجی نداشت اما اکنون محصولات ایرانی در بازارهای بین‌المللی حضور دارند و در کشورهای همسایه می‌بینیم که انواع محصولات ایرانی عرضه می‌شود. شریعتمداری با اشاره به سفر اخیر خود به عراق بیان داشت: در فروشگاه‌های این کشور مشاهده کردم که بسیاری از کالاهای ایرانی در آنجا عرضه می‌شد و در کنار کلای سایر کشورها به فروش می‌رود.

وی به ابتکار اصناف در مورد عرضه کلای ایرانی در فروشگاه‌ها اشاره کرد و گفت: این فروشگاه‌ها با افتخار فقط کلای ساخت داخل را عرضه می‌کنند.این کار اکنون در تهران آغاز شده و به تدریج در سایر استان‌های کشور هم اجرا خواهد شد.

شریعتمداری اظهار داشت: با این کار استفاده از محصولات ایرانی به یک ارزش تبدیل می‌شود، همانطور که در یک دوره‌ای نشان تجاری برخی محصولات ایرانی را در کشورهای اروپایی تقلب می‌کردند و با تقلب برند و نشان تجاری ایران محصولات خود را به فروش می‌رساندند.

وی با بیان اینکه الان هم کیفیت برخی محصولات آن قدر خوب است که برخی کشورها برند آن محصولات را تقلب می‌کنند، گفت: مثلا زعفران ایرانی را برخی کشورها بدون رعایت قوانین

دومین قرارداد نفتی آی.پی.سی بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت روسی زارزنفنت روسیه به منظور توسعه میادین مشترک آبان و پایدار غرب امضا شد.

دومین قرارداد نفتی موسوم به آی.پی.سی به منظور توسعه میادین مشترک آبان و پایدار غرب با شرکت روسی زاروژنفنت و با حضور بیژن زنگنه، وزیر نفت و علی کاردر، مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران امضا شد.

عایدی ۴ میلیارد دلاری نتیجه قرارداد با روس‌هاست

وزیر نفت شکه در ۱۰ سال آینده در نتیجه امضای این قرارداد با شرکت روسی «زاروژنفنت» به احتساب قیمت کنونی نفت شاهد عایدی ۴ میلیارد دلاری برای کشور هستیم.

بیژن زنگنه وزیر نفت در مراسم امضای دومین قرارداد نفتی در

وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد:

اعتبار ۳۲ هزار میلیارد تومانی نوسازی صنعت و صنایع صادرات‌گرا در سال ۹۷



بین‌المللی با نام خودشان عرضه می‌کنند که البته در مورد این موضوع باید به مجامع بین‌المللی شکایت کرد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: برای حمایت از صنعت باید به طور موازی کارهای مختلفی انجام داد که برخی از این اقدامات به خود تولیدکنندگان از جمله تولیدکنندگان منسوجات صنعتی برمی‌گردد که باید ایجاد خوشه‌های صنعتی را که اتفاقات وزارت صنعت هم به دنبال آن است جدی بگیرند.

وی با اشاره به تشکیل خوشه‌های صنعتی پوشاک، افزود: در کنار هم قرار گرفتن واحدهای تولیدی این بخش که مواد اولیه تولید پوشاک را فراهم می‌کنند تا محصول نهایی را به دست مصرف‌کننده برساند باعث سرعت بخشیدن به امر تولید می‌شود.

شریعتمداری بیان داشت: ما نیازمند بازسازی و نوسازی صنعت منسوجات ایران هستیم و برای تقویت این هدف نرخ‌های سود تسهیلات بانکی پاسخگوی این حرکت نیست، لذا در بودهجه سال ۹۷ مبلغی تصویب شد تا پارانه سود تسهیلات اعطایی به تولیدکنندگان منسوجات در سطح کشور داده شود تا بتوانند ماشین‌الات خود را نوسازی کنند.

وی افزود: تبلیغ کلای ایرانی با نرخ‌های ترجیحی هم یکی از اقداماتی است که می‌تواند

با حضور وزیر نفت انجام شد؛

امضا دومین قرارداد IPC برای توسعه میادین مشترک آبان و پایدار غرب



کنونی نفت می توان گفت ارزش این محصولات طی این مدت ۴ میلیارد دلار خواهد بود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه باید واردات را مدیریت کرد، گفت: هم واردات از طریق قانونی و هم واردات از مجاری نفوذ قانونی در اطراف ایران از جمله بازارچه‌های مرزی، مناطق آزاد تجاری، مناطق ویژه اقتصادی باید سامان یابد .

وی افزود: در این رابطه پیشنهادات لازم تقدیم هیات وزیران شده و سهمیه‌ای برای کل مناطق آزاد تعیین شد که آنها نتوانند محصولات خارجی را در آن بازارها بیش از سهمیه عرضه کنند و اتفاقا محصول ایرانی را عرضه کنند. وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به جلوگیری از واردات قاچاق کالا به ایران اظهار داشت: باید مرزها را به روی واردات قاچاق بست، زیرا برای حمایت از تولید داخل زمانی بالا بردن تعرفه اثربخش است که واردات قاچاق از مرزها

نیروی کار ؛آ با سهولت بیشتری در شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر و نواحی روستایی بخش‌هایی از رشته‌های پر کشش اشتغال در حوزه صنعت آموزش داده خواهند شد، به تصویب رسید. طرح‌های سرمایه‌گذاری ملی بخش روستایی را صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی به صورت رستهای در سطح ملی بررسی کرده به کمیته فنی ملی معرفی و در صورت تایید برای پرداخت تسهیلات به بانک‌ها اعلام خواهند شد.

طراحی و ارائه برنامه‌های راهبردی به منظور آمادگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جهت دریافت پیشنهادات رسته‌های جدید برای دریافت تسهیلات از محل اشتغال فراگیر ملی و روستایی در راستای عملیاتی شدن پیشنهادات در شرکت

گفتنی است که همچنان باید در تداوم مسیر جاری،ملاحظات مربوط به کنترل تورم را نیز در نظر گرفت و همواره مراقب قدرت گرفتن پتانسیل تورمی ناشی از فشار تقاضای کل در اقتصاد نیز بود. بر این اساس ضروری است به افزایش توان مالی بانک‌ها از طریق افزایش سرمایه و بهبود کفایت سرمایه بانک‌ها، کاهش تسهیلات غیرجاری و بازگرداندن آنها به مسیر صحیح اعتباردهی بانک‌ها، افزایش بهره‌وری بانک‌ها در تأمین سرمایه در گردش تولیدی، پرهیز از فشارهای مضاعف بر دارایی بانک‌ها و ترغیب بنگاه‌های تولیدی به سمت بازار سرمایه به عنوان یک ابزار مهم درتأمین مالی طرح‌های اقتصادی (ایجاد)ی توجه ویژه‌ای کرد.

گفت: در استان تهران بالغ بر ۸۰ تا ۹۰ هزار انشعاب غیرمجاز داریم که با قانون جدید تعیین تکلیف انشعابات غیرمجاز(ماده ۸) حدود ۱۲ هزار انشعاب غیرمجاز را برقرار کردیم و به آنها کنتور داده شدوی با اشاره به اینکه تاکنون ۴۰۰ هزار انشعاب غیرمجاز در استان تهران برای دریافت کنتور برق درخواست داده‌اند، گفت: به هر حال قانون جدید تعیین تکلیف انشعابات غیرمجاز (ماده ۸) باعث شد روند خوبی برای نصب کنتور برق برای انشعابات غیرمجاز طی شود. بیشتر مدیرعامل شرکت توزیع برق استان تهران در خصوص تأمین برق مسکن مهر گفته بود که هر مسکن مهری که ساخته شده و یا ساخته شود

بانک

رایزنی بانک ملی ایران و بانک فرانسوی برای احیای مجدد روابط بانکی



سرویس – عضو هیات مدیره بانک ملی ایران با مدیر عامل و مدیر امور بانک ها و شرکت های بانک دولوبک فرانسه دیدار و گفت و گو کرد.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، برات کرمی در این دیدار که با حضور ژوئل الکسی بیال کوئیچ مدیر عامل بانک دولوبک فرانسه، دونی می یون مدیر امور بانک ها و شرکت های این بانک و محسن رشیدی مدیر توسعه تجارت ایران و فرانسه برگزار شد، ضمن اشاره به ظرفیت های ویژه بانک ملی ایران در حوزه بین الملل برای ارائه خدمات ارزی و توسعه روابط خود در کشورهای اروپایی، به احیای مجدد روابط کارگزاری با بانک های فرانسه تاکید کرد.

وی با تاکید بر اینکه قبل از تحریم ها بانک ملی ایران با بسیاری از بانک های بزرگ فرانسوی روابط کارگزاری داشته است، اظهار کرد: حجم وسیعی از تبادلات میان دو کشور از این طریق پوشش داده می شد و پس از برداشته شدن تحریم ها نیز به منظور تسهیل تجارت میان دو کشور و ارائه خدمات به تجار و فعالان اقتصادی، تمام تلاش خود را به کار گرفتیم تا از طریق ایجاد روابط کارگزاری این روند را بهبود بخشیم.

عضو هیات مدیره بانک ملی ایران بیان کرد: ایران با شرکت های بزرگ فرانسوی تبادلات تجاری داشته و توریست های ایرانی و فرانسوی به کشور تردد دارند بنابراین توسعه روابط میان ایران و فرانسه می تواند خدمات ارایه شده به تجار و گردشگران خارجی هر دو کشور را بهبود بخشد.

همچنین ژوئل الکسی بیال کوئیچ مدیر عامل بانک دولوبک فرانسه نیز در این دیدار ضمن تاکید بر لزوم احیا و توسعه مجدد روابط با ایران گفت: ما به ایران بله می گوییم و از دو سال پیش کار با این کشور را آغاز کرده ایم و همچنان ادامه می دهیم.

وی تصریح کرد: طی این مدت نیز بسیاری از شرکت های بزرگ فرانسه نزد بانک دولوبک افتتاح حساب داشته اند تا بتوانند نقل و انتقالات خود به ایران را انجام دهند. از سویی بانک رسمی دولتی فرانسه نیز مذاکراتی را با دولت ایران داشته و قرار است تا ما اقدامات اجرایی و امور بانکی را انجام دهیم. مدیر عامل بانک دولوبک فرانسه عنوان کرد: مذاکراتی را نیز درباره گشایش حساب با مستولان بانک ملی ایران در پاریس داشته ایم و اکنون روابط کارگزاری با بانک ملی ایران در پاریس برقرار شده است. این جلسه لایلا صدر رییس اداره کل ضمانتنامه های ارزی و رضا انواری رییس اداره کل مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم بانک نیز حضور داشتند.

انتشار مرحله چهارم اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری عام با نرخ ۱۶ درصد توسط بانک سپه



مرحله چهارم انتشار و فروش اوراق گواهی سپرده مدت دار،ویژه سرمایه گذاری عام سال ۹۶ با نرخ ۱۶ درصد در کلیه شعب بانک سپه آغاز شد. به گزارش امتیاز: با استناد به مجوز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران فروش و انتشار مرحله چهارم اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری عام سال ۹۶ در روز سه شنبه ۱۲ اسفند ماه به مدت یک روز و فروش تدریجی با محاسبه و اخذ سود روز شمار مدت زمان سپری شده به مدت ۵ روز کاری تا پایان روز دوشنبه مورخ ۱۳،۱۲،۹۶ (با سر رسید نهایی ۲۲،۱۲،۹۷) بر اساس سهمیه بندی مناطق از طریق کلیه شعب بانک سپه انجام می شود. بر اساس این گزارش،نرخ سود علی الحساب اوراق ۱۶ درصد سالانه و نرخ باز خرید بیش از سر رسید آن ۱۴ درصد سالانه (بدون نرخ شکست در صورت انتقال به غیر) و معاف از مالیات می باشد.

پیام مدیر عامل بانک شهر به مناسبت گرامیداشت روز شهدا



مدیرعامل بانک شهر همزمان با سالروز صدور فرمان امام خمینی(ره) مبنی بر تأسیس بنیاد شهید انقلاب اسلامی و روز شهدا پیام تبریکی را صادر کرد. به گزارش امتیاز و به نقل از مرکز ارتباطات و روابط عمومی، متن این پیام به شرح زیر است: بسمه تعالی یاد شهیدان باید همیشه در فضای جامعه زنده باشد. مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) تکریم شهیدان، تکریم از خودگذشتگی و جانفشانی است. تکریم دلهای روشن به نور عشق و پاکی و مهربانی است.شهیدان عزیز ملت ایران، جان خود را نثار آرمان‌های والا کردند و رضای خداوندی را بر آرزوهای کوچک زمینی برگزیدند. ما مردمان ایران زمین، آرامش و امنیت امروز سرزمین عزیزمان را مدیون ایثار و از جان گذشتگی شهیدان هستیم. از خودگذشتگی شهیدان بود که اسلام ، استقلال و آزادی را به ملت ایران هدیه کرد و ادای حق بزرگ آنان و تکریم یاد و نام آنان نشانه وفاداری به ارزش های والای این انقلاب است.اینجانب ضمن پایدادشت این روز گرامی در تاریخ پرشکوه کشورمان، به خانواده محترم شهدا، جانبازان و معقولین درود می‌فرستم و از درگاه خداوند بزرگ اجری عظیم برای آنان آرزو مندم.